檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共3頁

臺南市政府　書函

地址：70801臺南市安平區永華路2段6號

承辦人：陳主欣

電話：(06)2991111-7897

電子信箱：melody1129@mail.tainan.gov.t

w

受文者：臺南市北區大光國民小學

發文日期：中華民國107年1月9日

發文字號：府二官字第1070087608號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如附件(0087608A00_ATTCH1.docx)

主旨：有關「國立成功大學國小教師學科內容與語言整合學習(C

LIL)教學精進工作坊」乙案（附件一）詳如說明，敬邀貴

校英語教師與領域學科教師參與。

說明：

一、本市8所國小於106學年度開始進行CLIL（Content and La

nguage Integrated Learning，內容與語言整合學習法，

即以英語教授其他科目內容）教學，為協助本市國小英語

教師及領域學科教師瞭解CLIL基礎架構與內涵精神，本府

委託國立成功大學外語中心辦理旨揭計畫。

二、本研習課程共三梯次，每梯次分英語教師班及領域教師班

，每班名額30名，三梯次六班名額共180名。採同一時段

之課程內容分別或共同上課，並依領域分成小組，共同進

行課程規劃實作的方式，培訓本市國小教師採用適合本市

教學場域之CLIL教學法，發展各領域教學策略，以便進行

共同備課，依學生不同語言程度與學科知能需求編撰課程

教材，創造使用英語學習的課室環境，建立各領域教師與

英語教師合作教學的機制和平台。

5

63

第2頁，共3頁

裝

訂

線

三、研習地點及日期：

(一)研習地點：國立成功大學光復校區修齊大樓四樓外文系

教室

(二)研習日期：分三梯次，日期如下：

１、第一梯次：107年1月19日至1月21日

２、第二梯次：107年2月5日至2月7日

３、第三梯次：107年2月24日、25日及28日

四、參與對象：以任教於本市之國小教師為主，國中教師若有

興趣亦可報名，但討論主題及授課內容將針對國小教學現

場所需為主。三梯次班次皆以網路自由報名參加，額滿為

止，課程費用由公費支出。

(一)英語教師班：臺南市現職合格英語教師，英語能力檢測

成績達CEFR B2或以上。

(二)領域教師班: 臺南市現職合格一般教師。

五、研習時數：報名者應全程參與，中途因故無法全程參與者

，依實際狀況核給研習時數。

六、報名日期與網址：請有意願參與第一梯次之教師即日起至

107年01月15日於以下網址完成報名：

(一)英語教師班：https://www.beclass.com/rid=213ec8c5

a52f25be77a6

(二)領域教師班：https://www.beclass.com/rid=213ec8c5

a52f99269671

七、第二梯次及第三梯次之報名網址將於近日擇期公佈。

八、關於本研習課程、報名或其他相關問題，請聯繫成功大學

外語中心吳雅婷助理，電話：(06)2757575分機52020或電

5

63

第3頁，共3頁

裝

訂

線

郵至：captinwu@gmail.com

正本：臺南市政府所屬各國民小學、臺南市政府所屬各國民中學

副本：臺南市政府教育局、第二官方語言專案辦公室 2018-01-09
15:27:04